
Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů

�

Číslo 2020/03553
Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Jaroslavem Hlouškem, ředitelem úseku ICT

a eGovernment¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jen „ Objednatel “

¤

¤ ¤

a

ATBON a. s. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Masarykovo nábřetí 2018/10, 120 00 Praha Nové město ¤ ¤

IČO: ¤ 28397827 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ28397827¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Jozef Kmeť ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, spisová značka oddíl B vl. 14316 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXX X ¤

¤ XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX ¤

¤ X ¤

�

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “, nebo společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ Autorský zákon “) tuto Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů (dále jen „ Smlouva “).

Preambule

Objednatel provedl výběrové řízení k veřejné zakázce „ Ochrana dat (anonymizace)“ (dále jen
„ Výběrové řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavřena s Dodavatelem na základě

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|1 ](celkem 17)



výsledku Výběrového řízení. Objednatel tímto ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku
předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

1� Definice pojmů

1.� Používá-li tato Smlouva v dalším textu níže uvedené pojmy psané s velkým počátečním písmenem,
ať už v singuláru nebo plurálu, mají tyto pojmy následující význam:

1.1. �Licenční ujednání - znamená úpravu práv a povinností nabyvatele Licence a Výrobce software
v souvislosti s užíváním Software a úpravu podmínek užívání Software;

1.2. �MD - man-day (člověkoden), osm hodin práce jedné fyzické osoby;

1.3. �Software, SW - počítačové programy včetně databázového engine a další autorská díla,
včetně veškerých zdrojových kódů, stejně jako další věci či jiné majetkové hodnoty, které
s těmito počítačovými programy souvisí a jsou určeny ke společnému užívání s nimi, včetně
veškeré související dokumentace, přípravných koncepčních materiálů a updatů a upgradů,
avšak s výjimkou HW a Databází;

1.4. �SWAD – Software pro anonymizaci dokumentů;

1.5. �VOP – Všeobecné obchodní podmínky Objednatele;

1.6. �Výrobce software - znamená osobu, která vykonává svým jménem a na svůj účet majetková
práva k Software, bez ohledu na to, zda se jedná o Dodavatele nebo třetí osobu;

1.7. �Vyhláška o kybernetické bezpečnosti - vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních,
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v
oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti).

2� Předmět a účel Smlouvy

2.1� Účelem této Smlouvy je dodávka a implementace Software, nástroje pro ad-hoc zpracování
(anonymizaci údajů) dokumentů za účelem ochrany osobních údajů a obchodního tajemství,
včetně úpravy povinně zveřejňovaných smluv. Nástroj bude určen všem zaměstnancům
Objednatele, kteří pracují s dokumenty, které je potřeba anonymizovat z výše uvedených
důvodů. Základní očekávanou funkcionalitou Software je umožnění anonymizace údajů v
dokumentech, která bude technicky plně v souladu s legislativními a metodickými požadavky
Objednatele.

2.2� Předmětem této Smlouvy je

a)� poskytnutí Licence k Software pro anonymizaci dokumentů (SWAD) v územním, časovém a
množstevním rozsahu blíže specifikovaném v této Smlouvě a Přílohách č. 1 a 2 Smlouvy;

b)� implementace SWAD, uvedení dodaného řešení do provozu a jeho integrace s adresářovými
službami Objednatele, základní seznámení s produktem, poskytnutí metodických materiálů a
systémové dokumentace správcům a klíčovým uživatelům Objednatele;

c)� služba podpory uživatelům SWAD v rozsahu 15 MD („ Podpora “)

(dále společně jako „ Plnění “).

2.3� Smlouva dále upravuje a definuje vztahy mezi Dodavatelem a Objednatelem související s
plněním Smlouvy. Bližší specifikace Plnění je uvedena v Příloze č. 1 a 2 Smlouvy.

2.4� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli evidenční číslo pro účely fakturace Plnění.

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|2 ](celkem 17)



2.5� Objednatel se tímto zavazuje řádně poskytnuté Plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou Cenu
způsobem ve Smlouvě definovaným.�

2.6� Dodavatel se zavazuje poskytnout Plnění ve sjednaném čase, množství a sjednaným způsobem.
Dodavatel se zavazuje poskytnout SWAD v provedení a jakosti odpovídající aktuálnímu stavu
technologického vývoje v dané kategorii produktů, jakož i požadavkům Objednatele vymezeným
v Příloze č. 1 a 2 Smlouvy.

3� Cena Plnění a platební podmínky

3.1� Celková cena za poskytnutí Plnění dle odst. 2.2 Smlouvy činí 1.971.000,-Kč bez DPH (slovy: jeden
milion devět set sedmdesát jeden tisíc korun českých) (dále jen „ Cena “).

3.2� Cena za Plnění dle odst. 2.2 písm. a), b) Smlouvy činí 1.791.000,-Kč bez DPH (slovy: jeden milion
sedm set devadesát jeden tisíc korun českých).

3.3� Cena za Plnění dle odst. 2.2 písm. c) Smlouvy v rozsahu 15 MD činí 180.000,-Kč bez DPH (slovy:
jedno sto osmdesát tisíc korun českých), přičemž jednotková cena Podpory činí 12.000 Kč bez
DPH (slovy: dvanáct tisíc korun českých) za 1 MD.

3.4� Daňový doklad v případě Plnění dle čl. 2.2 písm. a), b) Smlouvy bude vystaven Dodavatelem po
poskytnutí celého Plnění dle čl. 2.2 písm. a), b) Smlouvy bez jakýchkoli vad. Nedílnou součástí
daňového dokladu je Objednatelem potvrzený Akceptační protokol stvrzující řádné poskytnutí
Plnění Objednateli a jeho schválení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu
Akceptačního protokolu Objednatelem.

3.5� Cena Podpory řádně poskytnuté v příslušném kalendářním měsíci bude Objednatelem hrazena
měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem. Nedílnou součástí
daňového dokladu je Objednatelem potvrzený Výkaz práce. Dnem uskutečnění zdanitelného
plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce.

3.6� Cena Plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s řádným a úplným plněním Smlouvy
a poskytnutím Plnění Objednateli, včetně těch, které ve Smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale
Dodavatel jakožto odborník a osoba poskytující Plnění s odbornou péčí podle Smlouvy o nich ke
dni nabytí účinnosti Smlouvy při vynaložení úsilí, které lze spravedlivě požadovat, vědět měl
nebo mohl vědět, že jsou k poskytnutí řádného Plnění nezbytné.

3.7� Cena je konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související
s poskytováním Plnění, zahrnuje veškeré odměny za využití Licence ve sjednaném rozsahu i cenu
všech hmotných nosičů či jiných předmětů, jejichž prostřednictvím bude předáno Plnění.

3.8� Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je šedesát (60) kalendářních dní ode
dne vystavení Dodavatelem.

3.9� Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu.

3.10 �Dodavatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací nákupu (zejména daňové doklady) prostřednictvím portálu
SAP Ariba Network. Dodavatel se zavazuje v takovém případě zaregistrovat na portále SAP Ariba
Network. Objednatel iniciuje registraci Dodavatele k portálu SAP Ariba Network zasláním
elektronické výzvy na kontaktní e-mail Dodavatele (odst. 12.1 Smlouvy). Objednatel prohlašuje,
že pro požadované aktivity Dodavatele v rámci nákupního procesu je postačující registrace se
standardním účtem Ariba Network, který je bezplatný. Je-li Dodavatel již v SAP Ariba Network
registrován, pak lze pro elektronickou komunikaci využít existující AN-ID..

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|3 ](celkem 17)



4� Doba a místo Plnění

4.1� Dodavatel poskytne Plnění dle odst. 2.2 písm. a) a b) Smlouvy nejpozději do 30 (třiceti)
kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. Poskytnutím předmětu plnění se rozumí že
SWAD bude plně integrován s adresářovými službami Objednatele tak, aby Objednatel mohl
zahájit využívání Licence a bylo mu umožněno užívání Software ve sjednaném rozsahu.

4.2� Spolu s předmětem Plnění bude předána také veškerá dokumentace (např. produktová,
uživatelská) vztahující se k předmětu plnění a k Software, bez níž by nemohlo docházet
k řádnému užívání Software v souladu s poskytnutou Licencí, v českém jazyce, která bude
předána v elektronické podobě.

4.3� Plnění dle odst. 2.2 písm. c) Smlouvy poskytne Dodavatel na základě písemného požadavku
Objednatele v rozsahu a ve lhůtách uvedených v požadavku.

4.4� Místem plnění je: Česká pošta, s.p., Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3.

5� Kontrola a akceptace

5.1� Kontrola Plnění dle odst. 2.2 písm. b) Smlouvy probíhá podle parametrů uvedených v Příloze č.
1 Smlouvy, a to následujícím způsobem:

5.1.1 �Dodavatel zpracuje návrh Akceptačního protokolu a předkládá jej Objednateli. Předání
a akceptace Objednatelem bude potvrzena podpisem zástupce Objednatele ve věcech
technických na Akceptačním protokolu.

5.1.2 �Objednatel je oprávněn akceptaci Plnění odmítnout v případě, že Plnění vykazuje �
na základě vyhodnocení splnění požadavků specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy,
natolik vážné vady, že nemůže sloužit svému účelu vůbec nebo s výraznými omezeními.
V případě méně vážných vad může Objednatel Plnění akceptovat s výhradami.
Neodmítnutí převzetí Plnění však nezbavuje Objednatele jeho nároků z odpovědnosti
Dodavatele za vady.

5.1.3 � V případě, že předání nebo akceptace byla provedena s výhradami Objednatele, je
Dodavatel povinen zjednat nápravu do pěti (5) kalendářních dnů, nebude-li dohodou
Smluvních stran stanoveno jinak.

5.1.4 �Bylo-li Plnění předáno a akceptováno, je Dodavatel oprávněn vystavit daňový doklad
na dílčí Cenu. Bylo-li předáno nebo akceptováno s výhradou, Dodavateli vznikne právo
na vystavení daňového dokladu a zaplacení dílčí Ceny až po zjednání nápravy a
bezvýhradné akceptaci Plnění.

5.2� Akceptace Podpory dle odst. 2.2 písm. c) Smlouvy probíhá vždy po ukončení nebo na konci
kalendářního měsíce, a to následujícím způsobem:

5.2.1 �Dodavatel bude evidovat svou práci s přesností na dokončenou půlhodinu ve výkazu
práce za příslušný měsíc (dále jen „ Výkaz práce “). Výkaz práce předkládaný
Objednateli bude obsahovat celkový čas provedené práce za všechny pracovníky
Dodavatele, zaokrouhlený na celé hodiny směrem nahoru.

5.2.2 �Předání a akceptace Podpory za příslušný kalendářní měsíc Objednatelem bude
potvrzena podpisem zástupce Objednatele ve věcech technických na Výkazu práce.

5.2.3 �Objednatel může akceptaci odmítnout v případě, že předaná služba vykazuje �
natolik vážné vady, že nemůže sloužit svému účelu vůbec nebo s výraznými omezeními.
V případě méně vážných vad akceptuje Objednatel služby s výhradami.

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|4 ](celkem 17)



5.2.4 � V případě, že akceptace byla provedena s výhradami Objednatele, je Dodavatel
povinen zjednat nápravu do pěti (5) kalendářních dnů, nebude-li dohodou Smluvních
stran stanoveno jinak.

5.2.5 �Byly-li služby kceptovány, je Dodavatel oprávněn vystavit daňový doklad na cenu za
dílčí Plnění. Bylo-li akceptováno s výhradou, Dodavateli vznikne právo na vystavení
daňového dokladu a zaplacení ceny za dílčí Plnění až po zjednání nápravy a
bezvýhradné akceptaci dílčího Plnění.

6� Práva a povinnosti Smluvních stran

6.1� Plnění musí být poskytnuto bez jakýchkoli vad, ať již faktických či právních, v souladu s veškerými
právními předpisy, technickými požadavky a technickými a bezpečnostními normami, které se
na Plnění vztahují, a to jak normami závaznými, tak doporučujícími.

6.2� V rámci realizace předmětu Smlouvy má každá Smluvní strana zejména následující povinnosti:

a)� vzájemně spolupracovat a poskytovat druhé Smluvní straně veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých povinností vyplývajících ze Smlouvy;

b)� poskytovat druhé Smluvní straně úplné, pravdivé a včasné informace o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle Smlouvy;

c)� plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním
povinností vázaných k jednotlivým termínům a úhradě splatných jednotlivých
peněžních dluhů.

6.3� Objednatel se zavazuje v termínech stanovených touto Smlouvou, jinak v termínech
odpovídajících postupu realizace Plnění, poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost
v následujícím rozsahu:

a)� poskytovat Dodavateli potřebné dokumenty a informace, je-li povinnost k jejich
poskytnutí uvedena ve Smlouvě (včetně příloh) nebo bylo-li tak dohodnuto v rámci
jednání Smluvních stran;

b)� umožnit pracovníkům Dodavatele uvedeným v písemném seznamu předloženém
Dodavatelem v předem dohodnutém termínu přístup na pracoviště Objednatele, je-li
to nezbytné pro realizaci předmětu Smlouvy, a umožnit Dodavateli vzdálený přístup
do informačních systémů Objednatele, je-li to pro realizaci předmětu Smlouvy
nezbytné;

c)� seznámit Dodavatele s interními pravidly a předpisy Objednatele v oblasti bezpečnosti
ICT systémů a BOZP, které bude Dodavatel povinen dodržovat;

d)� dle potřeby a řešeného tématu zajistit účast a součinnost odpovědných pracovníků
Objednatele při schvalování, analýzách, testování, akceptaci, seminářích, školeních,
apod.;

e)� poskytovat informace o ostatních projektech v daném prostředí, pokud budou mít
jakýkoli vliv na plnění povinností Dodavatele z této Smlouvy;

f)� zajistit součinnost třetích stran, které nejsou v přímém smluvním vztahu s
Dodavatelem, avšak jejichž činnost se přímo i nepřímo může dotýkat plnění dle této
Smlouvy, pokud bude tato součinnost nezbytná pro plnění povinností Dodavatele;

g)� zajistit datovou a internetovou konektivitu, tj. komunikační kanál poskytující připojení
k dílčím systémům Objednatele.

6.4� Dodavatel se v souvislosti s realizací předmětu této Smlouvy zavazuje zejména:

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|5 ](celkem 17)



a)� poskytovat Plnění v souladu se Smlouvou, řádně a včas, s řádnou a odbornou péčí a
potřebnými odbornými schopnostmi pro poskytování plnění, které je předmětem této
Smlouvy tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy;

b)� poskytovat Plnění v souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele.
Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo
nesoulad s obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto
upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli újmu vzniklou
v této příčinné souvislosti;

c)� při plnění předmětu této Smlouvy brát na zřetel provozní potřeby Objednatele,
postupovat podle pravidel obvyklých pro zpracování dat a v úzké součinnosti
s Objednatelem provádět jednotlivá plnění této Smlouvy;

d)� pokud v průběhu plnění povinností vznikne na straně Dodavatele potřeba využít služeb
třetí strany - poddodavatele, je oprávněn tak učinit jen po předchozím souhlasu
Objednatele a jen tehdy, pokud bude nový poddodavatel splňovat potřebnou
kvalifikaci. V případě, že Objednatel souhlas k využití poddodavatele neudělí, není
Dodavatel oprávněn takovou poddodávku udělit. V případě souhlasu Objednatele a
následného využití služeb třetí strany bude Dodavatel odpovídat za třetí stranu, jako
by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu. Dodavatel je povinen zajistit,
aby jeho poddodavatel poskytoval plnění v souladu s touto Smlouvou a dodržoval
veškerá ujednání mezi Smluvními stranami;

e)� informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, byť
by za ně Dodavatel neodpovídal a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly
plnění této Smlouvy ovlivnit;

f)� dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst a dobré jméno Objednatele. Při
poskytování plnění musí Dodavatel vždy sledovat zájmy Objednatele;

g)� činit všechna potřebná opatření k tomu, aby jeho činností nedošlo ke škodám na
majetku Objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích stran, anebo k poškození zdraví
zaměstnanců Objednatele nebo třetích osob, jimž by Objednatel za takto způsobenou
újmu odpovídal;

h)� odčinit majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou Objednateli činností, nečinností
nebo opomenutím Dodavatele;

i)� pro poskytování Plnění neužívat zaměstnance Objednatele, ani s nimi v této souvislosti
neuzavírat jakýkoliv právní vztah s výjimkou potřebné a přiměřené součinnosti, není-li
v této Smlouvě stanoveno jinak;

j)� na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky (mimo jednání projektového
týmu), pokud Objednatel požádá o schůzku nejpozději dva (2) pracovní dny předem. V
mimořádně naléhavých případech je možno tento termín po dohodě obou Smluvních
stran zkrátit;

k)� dodržovat veškerá interní pravidla a předpisy Objednatele týkající se bezpečnosti ICT
systémů, BOZP a požární ochrany, byl-li s nimi Objednatelem seznámen, a účastnit se na
výzvu Objednatele školení v oblasti bezpečnosti ICT systémů, pravidel BOZP a požární
ochrany Objednatele;

l)� poskytovat součinnost při provozních úpravách Software s tím, že součinnost
poskytovaná nad rámec požadavků Objednatele dle Přílohy č. 1 Smlouvy bude
poskytována jako Podpora;

m)� plnit v kvalitě potřebné pro dosažení parametrů stanovených v Příloze č. 1 Smlouvy a
odpovídat za to, že případné vady Plnění poskytnutého dle Smlouvy řádně odstraní,
případně nahradí plněním bezvadným, v souladu se Smlouvou;

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|6 ](celkem 17)



n)� umožnit Objednateli kontrolovat, zda Dodavatel poskytuje Plnění řádně;
o)� mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za majetkové i

nemajetkové újmy způsobené v souvislosti s plněním Smlouvy Dodavatelem nebo
osobou, za niž odpovídá, s pojistnou částkou nejméně 1.000.000 Kč. Při vzniku pojistné
události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli Dodavatel.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavatele veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech;

p)� Dodavatel předloží Objednateli po dokončení implementace zprávu o průběhu
implementace.

7� Realizační tým

7.1� Dodavatel je povinen za účelem poskytování Plnění zajistit dostatečnou kapacitu svých
pracovníků s odpovídající kvalifikací a zkušenostmi.

7.2� Dodavatel je povinen za účelem poskytování Plnění dle této Smlouvy ustavit členy realizačního
týmu pro realizaci této Smlouvy a určit jejich pravomoci (dále jen „ Realizační tým “). Seznam
členů Realizačního týmu je uveden v Příloze č. 3 Smlouvy. Dodavatel zajistí kontinuitu členů
Realizačního týmu v průběhu trvání Smlouvy. Bude-li ze závažných důvodů vzniklých na straně
Dodavatele nutné nahradit kteréhokoliv člena Realizačního týmu či rozšířit Realizační tým, bude
po předchozím projednání s Objednatelem nahrazen/doplněn novým členem týmu s
odpovídající nebo vyšší kvalifikací, a to do pěti (5) pracovních dní od oznámení důvodů pro
nahrazení/doplnění Objednateli.

7.3� Členové Realizačního týmu musí být schopni komunikovat s Objednatelem v českém nebo
slovenském jazyce. Pokud člen Realizačního týmu osobně nesplňuje požadavek na komunikaci v
českém nebo slovenském jazyce, Dodavatel na vlastní náklady zajistí tlumočníka/překladatele
pro potřeby zprostředkování komunikace mezi Objednatelem a takovým členem Realizačního
týmu Dodavatele.

7.4� Jednotlivé činnosti prováděné v rámci Plnění nespadající do činností členů Realizačního týmu
uvedeného v Příloze č. 3 Smlouvy, mohou být prováděny i jinými osobami, než členy
Realizačního týmu. Tím však není dotčena odpovědnost členů Realizačního týmu dle jejich pozic
i za takto provedené činnosti.

7.5� Dodavatel je povinen předložit Objednateli před zahájením Služeb seznam pracovníků, pro které
bude požadovat přístup na pracoviště Objednatele a vzdálený přístup do informačního systému
Objednatele, je-li to pro plnění Smlouvy nezbytné.

8� Práva duševního vlastnictví

8.1� Software SWAD je autorským dílem ve smyslu Autorského zákona. Licence k Software SWAD je
touto Smlouvou poskytována za účelem zajištění anonymizace dokumentů pracovníky
Objednatele při zajištění funkcionalit popsaných v Příloze č. 1 a 2 Smlouvy (dále jen „ Licence “).
Dodavatel poskytuje Objednateli Licenci v souladu s touto Smlouvou jako neomezenou,
nevýhradní a bez územního omezení, co do množství a způsobu užití, a to po celou dobu trvání
majetkových práv autorských k autorskému dílu. Licence pořízené na základě této Smlouvy se
vztahují i na úpravy a další verze (update, upgrade) Software dodané v rámci Podpory. Podmínky
poskytování Licence - Licenční ujednání Dodavatele tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy. Objednatel není
povinen poskytnutou Licenci využít.

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|7 ](celkem 17)



8.2� Pro vyloučení všech pochybností se stanoví výslovně, že odměna a náhrada nákladů za
poskytnutí Licence je součástí ceny za Plnění dle odst. 2.2 písm. a), b) Smlouvy uvedené v odst.
3.2 Smlouvy.

9� Práva z vadného plnění, záruka za jakost

9.1� Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn Plnění v rozsahu sjednaném v této Smlouvě Objednateli
dodat, že uzavřením a plněním této Smlouvy neporušuje žádná práva duševního vlastnictví ani
jiná práva třetích osob. Dodavatel odpovídá za to, že Objednatel užíváním SWAD v rozsahu
poskytnuté Licence neporušuje žádná práva třetích osob. Dodavatel je povinen umožnit
Objednateli nerušené užívání SWAD v rozsahu udělené Licence a chránit jej, ať sám nebo
prostřednictvím Výrobce software, před nároky třetích osob vznesenými vůči Objednateli
v souvislosti s užíváním SWAD.

9.2� Plnění má vady, jestliže nebylo poskytnuto tak, jak bylo sjednáno nebo poruší-li Dodavatel svou
povinnost v souvislosti s plněním předmětu Plnění. Za vady se považují i vady v dokladech a
dokumentech dodaných spolu s předmětem Plnění a právní vady.

9.3� Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad předmětu Plnění bezplatným dodáním
nového předmětu Plnění bez vad, případně doplněním chybějící části předmětu Plnění nebo je
oprávněn žádat slevu z ceny předmětu Plnění nebo od Smlouvy odstoupit a žádat vzájemné
vrácení plnění , přičemž právo volby má výhradně Objednatel.

9.4� Na Software se vztahuje omezená záruka Výrobce software v rozsahu Licenčních ujednání
uvedených v Příloze č. 5 Smlouvy. Pro využívání Licence platí pravidla a podmínky uvedené v
Licenčních ujednáních v Příloze č. 5 Smlouvy.

9.5� U služeb prováděných Dodavatelem v rámci Podpory poskytuje Dodavatel Objednateli záruku
na jakost výstupů v délce dvacet čtyři (24) měsíců ode dne akceptace předmětné Podpory.
Dodavatel však neodpovídá za vady výstupů, pokud byly způsobeny zásahem do takových
výstupů ze strany Objednatele nebo jím pověřené osoby; na takové zásahy bude Dodavatel
předem upozorněn.

9.6� Objednatel je oprávněn vady výstupů, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, nahlásit
Dodavateli až do okamžiku uplynutí lhůty bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy je zjistil,
aniž by tím byla jeho práva ze záruky i zákonných práv z vadného plnění jakkoli dotčena. Lhůta
bez zbytečného odkladu dle tohoto odstavce činí vždy nejméně třicet (30) dnů.

9.7� Dodavatel je povinen odstranit vady výstupů Podpory ve lhůtě 48 hodin od nahlášení vady.
V případě opakovaného prodlení s odstraněním vady ve lhůtě dle předchozí věty je Objednatel
oprávněn odstoupit od Smlouvy.

10� Bezpečnost ICT systémů

10.1 �Objednatel v souladu s Vyhláškou o kybernetické bezpečnosti stanovuje touto Smlouvou
pravidla řízení bezpečnosti informací.

10.2 �Dodavatel je povinen zúčastnit se bezpečnostního školení organizovaného Objednatelem
a dodržovat při výkonu své činnosti všechny bezpečnostní požadavky stanovené pro přístup
pracovníků externích subjektů do informačního systému Objednatele.

10.3 �Objednatel je oprávněn kdykoli prověřovat dodržování bezpečnostních požadavků stanovených
Smlouvou. V průběhu auditu má Objednatel přístup k interním předpisům a systémům
vztahujícím se k bezpečnosti ICT systémů podle této Smlouvy. Objednatel se zavazuje, že k

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|8 ](celkem 17)



informacím, které získá od Dodavatele za účelem ověření, že je Dodavatelem řádně zajištěna
bezpečnost ICT systémů, zachová mlčenlivost.

10.4 � Na případná negativní zjištění, vyplývající z auditu, týkající se dodržování bezpečnostních
požadavků Dodavatelem, Objednatel Dodavatele bezodkladně upozorní. Dodavatel je povinen
zjednat nápravu, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od upozornění Objednatele. V případě, že
Dodavatel neprovede nápravu ve lhůtě dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn od Smlouvy
odstoupit.

10.5 �Dodavatel je povinen hlásit vzniklé bezpečnostní incidenty, případně i podezření na ně
Objednateli.

10.6 �Dodavatel je povinen nastavit transparentní proces řízení změn a Objednatele prokazatelně
informovat způsobu řízení rizik na straně Dodavatele a o jeho významných změnách, zejména
změnách fyzického umístění servisních / dohledových / vývojových zařízení, zavedení nových
servisních / dohledových / vývojových nástrojů, zavedení nových technologií a aktualizaci
stávajících provozních postupů a bezpečnostních politik. Dodavatel Objednatele informuje dále
o zbytkových rizicích souvisejících s plněním Smlouvy.

11�Nemožnost plnění

11.1 � Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle § 2006 a § 2007 Občanského
zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5)
kalendářních dnů od jejího vzniku, o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých povinností
vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by
podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než devadesát (90) kalendářních dní, je Objednatel
oprávněn od Smlouvy odstoupit.

11.2 �Ustanovení tohoto odstavce Smlouvy nezbavuje žádnou ze Smluvních stran její povinnosti
k úhradě plateb v té době již splatných.

12�Odpovědní pracovníci

12.1 �Odpovědnými pracovníky Objednatele a Dodavatele ve věcech obchodních pro účely této
Smlouvy jsou:

a)� Za Objednatele:
� XXXX XXXXX XXXXX
� XXXXXX XXXX XXX XXX XXX
� XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

b)� Za Dodavatele:
X XXXX XXXXX XXXX
X XXXXXX X XXX XXX XXX XXX
X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

12.2 �Odpovědnými pracovníky Objednatele a Dodavatele ve věcech technických pro účely této
Smlouvy jsou:

a)� Za Objednatele:
� XXX XXXX XXXX
� XXXXXX XXX XXX XXX XXX
� XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|9 ](celkem 17)



b)� Za Dodavatele:
� XXXX XXXXX XXXX
� XXXXXX X XXX XXX XXX XXX
� XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX�

12.3 � Pouze odpovědní pracovníci Objednatele a Dodavatele jsou oprávněni vznášet vůči druhé
Smluvní straně požadavky související s plněním této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují v
průběhu plnění Smlouvy nezměnit odpovědné pracovníky bez závažných důvodů. V případě
změny odpovědného pracovníka je Smluvní strana povinna neprodleně o této skutečnosti
písemně informovat druhou Smluvní stranu.

13� Smluvní pokuty, odpovědnost za újmu

13.1 � V případě nedodržení podmínek plnění podle této Smlouvy Dodavatelem bude snížena
Dodavateli odměna, a to o částku ve výši 0,1 % z ceny dle odst. 3.2 Smlouvy v případě prodlení
s poskytnutím SWAD oproti termínu uvedenému v odst. 4.1 Smlouvy, a to za každý započatý
kalendářní den prodlení.

13.2 � V případě prodlení s poskytnutím Plnění dle odst. 2.2 písm. c) Smlouvy je Objednatel oprávněn
požadovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý započatý
kalendářní den prodlení.

13.3 � V případě prodlení s odstraněním vad Plnění dle odst. 5.1.3 či 5.2.4 Smlouvy je Objednatel
oprávněn požadovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za
každý započatý kalendářní den prodlení.

13.4 � V případě prodlení s odstraněním vad Plnění dle odst. 9.7. Smlouvy je Objednatel oprávněn
požadovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý
započatý kalendářní den prodlení.

13.5 � V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím součinnosti není
druhá Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků závislých na poskytnutí součinnosti
povinné Smluvní strany a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní strany
prodlužují, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

13.6 � V případě porušení prohlášení dle odst. 9.1 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat od
Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení.

13.7 � V případě porušení kterékoli z povinností Dodavatele dle čl. 10 Bezpečnost ICT systémů Smlouvy
je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč
za každý případ porušení.

13.8 � V případě porušení kterékoli povinnosti Dodavatele dle čl. X VOP je Objednatel oprávněn
požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení
kterékoli z těchto povinností.

13.9 � V případě porušení závazku Dodavatele mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění
odpovědnosti za majetkové i nemajetkové újmy dle odst. 6.4. písm. o) Smlouvy je Objednatel
oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč.

13.10 �V případě prodlení Smluvní strany s úhradou jejich peněžitých závazků je druhá Smluvní strana
oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

13.11 �Snížení odměny a uplatnění smluvní pokuty za konkrétní porušení Smlouvy sdělí Smluvní strana,
která jej uplatňuje, písemně.

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|10 ](celkem 17)



13.12 �Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu
skutečně způsobené újmy v rozsahu přesahujícím zaplacenou smluvní pokutu.

13.13 �Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (slovy: třiceti) dnů od doručení výzvy (sdělení) k jejich úhradě.
Nárok na smluvní pokutu vzniká dnem porušení příslušné smluvní povinnosti.

13.14 �Právo na zaplacení smluvních pokut a snížení odměny dle této Smlouvy nevzniká v případě, že je
porušení povinnosti či prodlení s plněním povinnosti způsobené okolnostmi vylučujícími
povinnost k náhradě újmy dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku anebo způsobené porušením
povinností dle Smlouvy druhou Smluvní stranou.

13.15 �V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, jež zakládá nárok Objednatele na
odstoupení od Smlouvy, je Objednatel oprávněn bez ohledu na skutečnost, zda využije svého
práva na odstoupení od Smlouvy, účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč za
každý případ porušení takové povinnosti. Tím není dotčeno právo na vymáhání způsobené újmy.

13.16 �Po ukončení Smlouvy zůstává zachována platnost a účinnost ustanovení Smlouvy, týkající se
odpovědnosti za vady, záruky za jakost, důvěrných informací, Osobních údajů, snížení odměny,
smluvní pokuty, náhrady újmy a jiných ze své povahy přetrvávajících nároků či závazků.

13.17 �Pro vyloučení pochybností se stanoví, že čl. XI, odst. 11.1 písm. a), b), c), d), f), g) VOP se
neuplatní.

14�Doba trvání Smlouvy

14.1 � Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době
od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.�

14.2 � Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020.

14.3 �Účinnost této Smlouvy lze ukončit předčasně před sjednanou dobou trvání výhradně ze
zákonných důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran nebo odstoupením z důvodů
uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě.

15� Závěrečná ustanovení

15.1 � Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek.

15.2 � Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel na
sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

15.3 � Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.

15.4 � V případě rozporu mezi Smlouvou a Přílohami mají přednost ustanovení Smlouvy, resp. jejích
dodatků. V případě rozporu mezi ustanoveními jednotlivých Příloh, mají přednost přílohy v pořadí ,
které odpovídá jejich očíslování dle odst . 15.1 2 Smlouvy .

15.5 � Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých na
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména
prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů.

15.6 � Změna kontaktních osob a spojení uvedených v čl. 12 Smlouvy a změna členů realizačního týmu
dle Přílohy č. 3 Smlouvy nevyžaduje změnu Smlouvy formou uzavření dodatku ke Smlouvě a je

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|11 ](celkem 17)



účinná v okamžiku doručení oznámení o této změně druhé Smluvní straně, aniž by bylo nutno
vyhotovovat dodatek k této Smlouvě. Ustanovení odst. 7.2 Smlouvy tímto není dotčeno.

15.7 � Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

15.8 �Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a právní
okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu přesvědčen o
jeho schopnosti uzavřít a plnit tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen plnit
veškeré povinnosti z této Smlouvy plynoucí.

15.9 � Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé
Smluvn í strany , které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této
Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

15.10 �Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí,
že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou,
byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Objednatel takovou změnu či odchylku nebo dodatek
následně schválí. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele, které budou
odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně textu VOP.

15.11 �Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

15.12 �Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 Požadavky na SWAD
Příloha č. 3 Realizační tým
Příloha č. 4 Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování služeb
Příloha č. 5 Licenční ujednání Dodavatele

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu plnění,
připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle
prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

___________________________¤ ___________________________¤ ¤
Ing. Jaroslav Hloušek
ředitel úseku ICT a eGovernment
Česká pošta, s.p.
podepsáno elektronicky¤

¤

¤

Ing. Jozef Kmeť
předseda představenstva
ATBON a. s.
podepsáno elektronicky¤

¤

Za formální správnost a dodržení všech interních postupů a pravidel ČP:
XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXX�
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X X X X X ________________________________

XXXXXXXXXX

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|12 ](celkem 17)



Příloha č. 3 Smlouvy: Realizační tým

Jméno a příjmení ¤ Pracovní pozice v Realizačním týmu
¤

¤

XXXX XXXXX XXXX X Projektový manažer ¤ ¤

XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX X Analytik ¤ ¤

XXXX XXXXX XXXX X Konzultant SW řešení pro anonymizaci¤ ¤

X ¤ ¤

Smlouva o dodávce SW pro anonymizaci dokumentů č. 2020/03553

Strana [|13 ](celkem 17)


